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بانک مرکزی اعلام کرد
عرضه ۵00 هزار سکه در بورس کالا

بانک مرکزی اعلام کرد که شنبه هفته آینده و به مناسبت 
میــلاد حضرت زهــرا »س« و روز زن، تعداد ۵۰۰ هزار 
قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی از طریق بورس کالای 
ایران عرضه می شود.به گزارش ایسنا، عرضه گسترده ربع 
سکه بهار آزادی از روز شنبه ۲۴ دی ماه به مدت سه روز 
کاری در قالب فروش ســکه در بورس کالای ایران انجام 
می شود. خریداران می توانند پنج روز کاری بعد از خرید 
سکه در بورس، به خزانه بانک های عامل مراجعه کرده و 
با ارائه اسناد مربوط به بورس، به صورت فیزیکی، معادل 
سکه های خریداری شده را تحویل بگیرند.براساس این 
اطلاعیه، تمامی اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای 
کد ملی می توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه 
ســکه طلای ربع بهار آزادی را خریداری کنند. تمامی 
متقاضیان خرید ربع ســکه در مکانیزم حراج ناپیوسته 
شرکت کرده و قیمت ســکه عرضه شده براین اساس، 
کشف می شود.همچنین جزییات بیشتر عرضه مذکور 
از طریق صدور اطلاعیه از ســوی شرکت بورس کالای 
ایران اعلام خواهد شد.گفتنی است؛ فرآیند عرضه های 
بعدی ســکه های طلای تمام، نیم و ربع بهار آزادی به 
صورت منظم و پیوســته متعاقباً از سوی بانک مرکزی 

اعلام خواهد شد.

عوارض صادراتی پیاز افزایش یافت
بر اســاس نامه دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت 
صمت به گمرک برای ادامه سال جاری، عوارض صادراتی 
پیاز از ۵۰ به ۱۰۰ درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا، 
پیرو بخشــنامه دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و نامه وزارت جهاد کشــاورزی 
دربــاره افزایش اخذ عــوارض صادراتی پیــاز با تأیید 
سیستمی از ســوی نماینده وزارت جهاد کشاورزی، از 
تاریخ ۱۷ دی تا پایان سال جاری عوارض صادراتی پیاز 
۱۰۰ درصد ارزش پایه صادراتی تعیین شــده است.این 
رقم پیش از این ۵۰ درصد ارزش پایه صادراتی پیاز بوده 
است. همچنین اخذ عوارض ۵/۰  درصد موضوع جزء »و 
« تبصره ۸ قانون بودجه کل کشور سال نیز الزامی است.
این موضوع به گمرکات اجرایی کشــور ابلاغ شده است.

البته در نامه های دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صمت، عوارض صادراتی ســیب زمینی نیز ۱۲ درصد 
ارزش پایه صادراتی این محصول اعلام شده است.پیش 
از این عوارض صادراتی برای سیب زمینی و پیاز ۱۲۰ و 
۷۰ درصد بود ولی در حال حاضر کاهش یافته است. البته 
کمیسیون کشاورزی مجلس این تعرفه ها را حذف کرده  
بود، اما با نظر وزارت جهادکشاورزی برای بازار داخلی این 

تصمیم تغییر کرد.

جمع آوری گازهای مشعل ۳0 درصد 
بیشتر شد

موضوع جمع آوری گازهای مشعل پالایشگاه های گازی 
همواره از دغدغه های دولت های مختلف بوده است. دولت 
سیزدهم در ســه ماه پاییز امسال این شاخص را بیش 
از ۳۰ درصد ارتقــا داده و در جمع آوری گازهای همراه 
نفت نیز موفق شــد ۱۹.۵ درصد بــه  مقدار جمع آوری 
بیفزاید.به گزارش ایســنا، در جهان سالانه افزون بر ۱۵۰ 
میلیارد متر مکعب گاز تحت عنوان فلرینگ )یا سوزاندن 
گازها توسط مشعل( به مواد آلاینده تبدیل می شود که 
بر اســاس آمارهای بانک جهانی این رقم چیزی معادل 
یک سوم مصرف گاز کل اروپاست. از کل حجم گازهای 
آلاینده، ۷۵ درصد آن متعلق به ۱۰ کشــور اســت که 
ایران هم جزء آنها محسوب می شود.این موضوع از دید 
مجامع بین المللی حامی محیط زیســت مخفی نمانده 
و مطابق با پروتکل کیوتو )Kyoto( که یکی از اســناد 
الحاقی کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره  تغییر آب 
و هوا به حساب می آید، کشــورهایی که در جهت رفع 
آلایندگی های صنایع خود اقدام پیشگیرانه نداشته باشند، 
جریمه خواهند شد.برای این موضوع اقداماتی در ایران 
انجام شــد، قرارداد یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلاری 
طرح »بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای 
مشعل« در شرق کارون سال ۱۳۹۷ میان هلدینگ خلیج 
فارس و شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب امضا و از 
سوی شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس از مهرماه 
۱۳۹۸ فعال شد. با اجرای این طرح ضمن خاموش شدن 
مشعل های منطقه و جلوگیری از سوزاندن ثروت و حفظ 
محیط زیســت، خوراک این پالایشگاه افزون بر تثبیت، 
افزایش  می یابد پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس در آن 
روزها به عنوان بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری و فرآورش 
گازهای همراه نفت ایران با پیشــرفت مناسبی مراحل 
پایانی تکمیل شدن را پشت سر می گذاشت و تجربه ای 
برای تحقق رؤیای ۱۱۰ ساله صنعت نفت برای جلوگیری 
از سوخت گازهای مشعل محسوب می شد.همچنین طرح 
بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل 
در پهنه چهار استان خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر و قسمتی از استان فارس شامل ۲۷ پروژه فرعی 
و ۶ پروژه مشترک اســت؛ ۲۷ پروژه طرح در سه گروه 
جای گرفته اند؛ ۵ پروژه در زمینه پیش تراکم تزریق گاز، 
۱۰ پروژه جمع آوری گازهای مشعل و ۱۲ پروژه بهسازی 
تأسیسات. در این طرح در مجموع حدود ۳۰۰ کیلومتر 
خط لوله احداث می شود.در ابتدای اجرای طرح بهسازی 
و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل، ۲۷ پروژه 
راهبردی تدوین شده، اولویت بندی شدند، بنابراین ابتدا 
پنج پروژه پیش تراکم شامل پیش تراکم ۹۰۰، پیش تراکم 
۱۰۰۰، بازگردانی پازنان، تزریق گاز گچســاران و تزریق 
گاز بی بی حکیمه به انضمام پروژه های برق رسانی آنها در 
برنامه اجرا قرار گرفتند. این پنج پروژه، پروژه هایی بودند 
که به لحاظ سرمایه گذاری، کمترین سرمایه اما بیشترین 
اثرگذاری را بر تأمین خوراک پالایشــگاه بیدبلند خلیج 
فارس داشتند، زیرا تا حدودی از سوی مناطق نفت خیز 
جنوب پیش رفته بودند. برآورد اولیه سرمایه موردنیاز این 

پروژه ها نزدیک ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون یورو بود.

خبر

در قالب طرح »کاراسان« انجام می شود؛
 پرداخت تسهیلات ۵0 میلیارد ریالی 
به دارندگان پایانه های فروشگاهی

 )POS( اســتفاده کنندگان از پایانه های فروشگاهی
و درگاه های پرداختی اینترنتی )IPG( بانک ســپه 
می توانند تسهیلات ۱۰۰ میلیون تا ۵۰ میلیارد ریالی 
تســهیلات در قالب طرح »کاراســان« از این بانک 
دریافت کنند.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک 
سپه؛ در این طرح تمام مشتریان دارای حساب جاری 
و سپرده کوتاه مدت عادی متصل به درگاه های مزبور 
متناســب با میانگین مانده حســاب خود می توانند 
از حق تقدم اخذ تســهیلات مرابحه طبق ضوابط و 
سیاســت های اعتباری بانک ســپه برخوردار شوند. 
مشــتریانی که قصــد بهره منــدی از مزایای طرح 
»کاراســان« را دارند، حداقل دو و حداکثر شش ماه 
فرصت دارند با میانگین ســازی مانده حساب خود، 
میزان تسهیلات پرداختی را تعیین کنند.شایان ذکر 
اســت، مدت بازپرداخت تســهیلات در قالب طرح 
کاراسان طبق خواست مشتری برای حالت اقساطی 
از ۱۲ الی ۳۶ ماه و برای حالت نسیه دفعی )رأسی( 
شش ماه با لحاظ شرایط میانگین سازی، نوع حساب 

و نرخ مطلوب مشتری خواهد بود.

مجوز وزارت اقتصاد به بیمه ملت برای 
انتشار اولین اوراق بیمه اتکایی کشور 

 بیمه ملت با مجوز وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
اولین اوراق بیمه اتکایی کشــور را منتشر می کند.

بــه گزارش روابط عمومی بیمــه ملت، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با انتشار اطلاعیه ای، برای اولین 
بار در کشور، مجوز صدور اوراق بیمه اتکایی را برای 
این شرکت صادر کرد.وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در ایــن اطلاعیه با تاکید بر توســعه همکاری های 
صنعت بیمه کشور و بازار سرمایه، اعلام کرده است 
که پس از اخذ تاییدیــه هیات عامل بیمه مرکزی 
جمهوری اســلامی و سازمان بورس و اوراق بهادار، 
این وزارتخانه برای اولین بار در کشور، مجوز صدور 
اوراق بیمه اتکایی را برای شــرکت بیمه ملت صادر 
کرده اســت.بر اســاس اعلام این وزارتخانه، بیمه 
ملت به منظور انتقال ریســک های صنعت به بازار 
سرمایه، می تواند پس از انجام هماهنگی های لازم 
با ســازمان بورس و اوراق بهادار، نسبت به انتشار 
اولین اوراق بیمه اتکایی در کشور به میزان ۱۰۰۰ 
میلیارد ریال اقدام کند.شرکت بیمه ملت که اولین 
شرکت خصوصی دارای مجوز قبولی اتکایی از خارج 
کشــور در صنعت بیمه است، همواره تلاش زیادی 
برای نــوآوری و رقابت با بازارهــای بین المللی در 
حوزه اتکایی داشــته و در همین راستا این شرکت 
با همکاری شرکت تامین سرمایه امین، مجوزهای 
لازم را از بیمه مرکزی و شــورای فقهی اخذ کرده 
و برای اولین بار در صنعت بیمه، برای انتشــار این 
اوراق گام برداشته است.اوراق بهادار اتکایی، اوراقی 
اســت که افراد با خرید آن، در تأمین سرمایه مورد 
نیاز پذیرش تمام یا بخشی از سبد ریسک بیمه ای و 

عواید آن مشارکت می کنند.

در قالب طرح »زی کارت« بانک گردشگری
ارائه تسهیلات به کارکنان سازمان ها با 

نرخ سود صفر درصد
  بانک گردشــگری به منظور ارائــه خدمات ویژه 
بــه کارکنان شــرکت ها و ســازمان ها و تســهیل 
شــرایط خرید اقلام و مایحتاج ضروری آنان، اقدام 
به طراحــی »زی کارت«، کارت تســهیلات بدون 
ســود کرده اســت.به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشــگری، ســازمان ها و شــرکت های دولتی و 
خصوصی در صورت تمایل به ارائه این تسهیلات به 
کارکنان خود می توانند از قابلیت های »زی کارت« 
بانک گردشگری بهره مند شــوند.»زی کارت« در 
قالب یک بن کارت به نام کارکنان سازمان ها صادر 
می شــود. برای این منظور نیاز اســت تا ســازمان 
مربوطه، سپرده ای نزد بانک گردشگری افتتاح کند.

تسهیلات شارژ شــده در کارت در مبالغ مشخص 
۱۰۰، ۲۰۰، ۳۰۰، ۴۰۰ و ۵۰۰ میلیون ریالی است. 
مبلغ تسهیلات هر فرد به نحوی تعیین می شود که 
مبلغ هر قســط حداکثر ۴۰ درصد حقوق و مزایای 
ماهانه مشتریان باشد.تسهیلات با نرخ صفر درصد 
پرداخت می شــود و مدت بازپرداخــت آن نیز در 
۱۲ قسط مســاوی از محل حقوق ماهانه کارکنان 
دریافت می شود.این گزارش حاکیست: امکان افتتاح 
حســاب حضوری برای کارکنان شرکت ها از طریق 

شعب بانک گردشگری فراهم است.

100 هزار نفر از بانک صادرات ایران وام 
ازدواج دریافت کردند

 بانک صادرات ایران از ابتدای سال جاری تا  نیمه 
دی ماه نزدیک به ۱۰۰ هزار فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش ۱۳۵ هزار میلیارد 
ریال پرداخت کرد.به گــزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و 
تهیه جهیزیه با هدف حمایت از سنت حسنه ازدواج، 
کمک به تشکیل و تحکیم بنیاد خانواده و عمل به 
مسئولیت اجتماعی توســط این بانک همچنان به 
عنوان یک ماموریت ویژه دنبال می شود؛ به نحوی 
که از ابتدای ســال جاری تا نیمــه دی ماه حجم 
پرداخت این وام از ۱۳۵ هــزار میلیارد ریال فراتر 
رفت و ۹۹ هــزار و ۳۳۵ نفر از ایــن وام بهره مند 
شــدند.پرداخت این وام در شــعب سراسر کشور 
بانک صادرات ایران با جدیت در حال انجام است و 
خدمت دهــی به بیش از ۳۷ هزار نفر  از متقاضیان 
این وام در مسیر تکمیل پرونده و پرداخت در حال 

انجام است.

بانک و بیمه

همدلی| در حالی در لایحه بودجه ســال 
آینده، دولت اجازه واردات خودرو تا ســقف 
۲ میلیارد دلار را صــادر کرده که به گفته 
کارشناســان در صورتی که برنامه تولید و 
واردات خودرو دقیق مشخص باشد؛ مثلا به 
تعداد کافی و به صورت ماهیانه تا چند سال 
آینده واردات انجام شود، با عرضه خودرو در 
بورس کالا می توان آشــفتگی این بازار را تا 

حدی برطرف کرد. 
در این میــان بســیاری از تحلیلگران نیز 
بر این باور هســتند که اگر قوانین واردات 
خودرو اصلاح شــود، یا امــکان مالی خرید 
تامین شود، می تواند این بازار را تا حدودی 

ساماندهی کرد. 
حالا در شرایطی که عرضه خودرو در بورس 
کالا شــدت گرفته، شورای رقابت با استناد 
به بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساســی، دستورالعمل 
تشــکیل»کارگروه تخصصی خــودرو« را با 
هدف بازنگری دســتورالعمل تنظیم قیمت 
خــودرو و پایــش و ارزیابی عملکــرد بازار 

خودرو، تصویب کرده است.
 به گزارش روابط عمومی مرکز ملی رقابت؛ 
با توجه به منقضی شدن مدت زمان شصت 
و سومین مصوبه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصــادی مــورخ ۲۸ مهرمــاه ۱۴۰۰، در 
خصوص تنظیم بازار خودرو، دســتورالعمل 
تشــکیل کارگروه تخصصی خودرو توسط 

شورای رقابت به تصویب رسید. 
بر این اســاس دســتورالعمل بازار خودرو 
که شــامل تنظیم قیمت، مقدار و شــرایط 
دسترســی آن اســت، توســط کارگــروه 
تخصصی خودرو تدوین می شود. همچنین 
پایــش و ارزیابی ســاختار و عملکرد بازار 
خــودرو با تأکید بر موضــوع رقابت یکی از 

وظایف مهم این کارگروه است.
 البته بر اســاس ماده ۳ این دستورالعمل، 
باید به تصویب شورای  تصمیمات کارگروه 
رقابــت برســد. گفتنی اســت بر اســاس 
درخواســت کارگروه فوق الذکر، لازم است 
عرضه کنندگان خــودرو گزارش عملکرد ۶ 
ماهه و یا دوره های زمانی مورد درخواســت 

را در جلسات کارگروه ارائه دهند.
 از طرفی گفته می شــود اعضــای ۵ نفره 
کارگروه را دو نفر از اعضای شورای رقابت، 
رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
رئیس جامعه حســابداران  تولیدکنندگان، 
رســمی ایران و یک صاحــب نظر در حوزه 
خودرو تشــکیل می دهند. رئیس کارگروه 
نیز از میان دو عضو شــورا تعیین می شود. 
همچنین نمایندگان ســازمان ها و نهادهای 
ذی ربطــی ماننــد وزارت صمــت، انجمن 
واردکنندگان خودرو، انجمن خودروسازان، 
شــرکت های خودروســاز و ... بــه صورت 
مــوردی و بر اســاس موضوع جلســات به 
کارگروه تخصصی خــودرو دعوت خواهند 

شد.
 بورس ترمز قیمت  خودرو را کشید

عرضه خودروها در بورس کالا باعث کاهش 
قیمت این کالا شــده است؛ اتفاقی که یک 
کارشــناس بــورس کالا بر این باور اســت 
که اگر ادامه یابد، ایــران را به صادرکننده 

خودرو و قطعات خودرویی در منطقه تبدیل 
خواهد کرد. 

ســوالی که می توان مطرح کرد این اســت 
که در صورت ادامه یافتــن واردات خودرو 
در کنــار عرضه خودرو در بــورس، قیمت 
اتومبیل های داخلی یا حتی خارجی به کجا 

خواهد رسید؟. 
بســیاری از فعالان بازار بر این باور هستند 
که عرضه خودرو در بورس در کنار واردات، 
یکی از بهترین  راه کارها برای کاهش قیمت 
خودرو اســت. با این همه اما پاسخ روشنی 
برای این ســوال وجود نــدارد و چیزی که 
فعــلا مشــاهده می شــود رونــد صعودی 
قیمت ها در بازار است. بر اساس گزارش ها، 
دو روز گذشته پژو ۲۰۷ دستی و اتوماتیک، 
شــاهین و تارادستی در بســتر بورس کالا 
عرضه شدند و آمارها حاکی از آن است که 
همه این خودروها با کاهش قیمت نسبت به 

عرضه های قبلی به فروش رسیدند.
 بر این اساس، میانگین قیمت فروخته شده 
هر دستگاه  پژو ۲۰۷ دستی سفید که روز 
گذشــته روی تابلوی معاملات بورس کالا 
رفت، ۳۷۵.۷ میلیــون تومان بود. درحالی 
که  پژو ۲۰۷ دستی سفید در عرضه یازدهم 
دی بــا میانگین قیمت ۴۰۰ میلیون تومان 
و در عرضه چهارم دی بــا میانگین قیمت 
۴۱۰ میلیون تومان فروخته شــده بود. در 
برابر عرضه ۴۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ دستی، 
۶۶۸۳ دستگاه تقاضا شکل گرفت. کم ترین 
قیمت مَچ شــده نیز هر دســتگاه پژو ۲۰۷ 

دستی ۳۷۵.۷ میلیون تومان بود.
همچنین دو روز گذشــته ۴۰۰۰ دســتگاه 
شــاهین در بورس کالا مــورد معامله قرار 
گرفت و با تداوم و افزایش عرضه  خودرو در 
بورس کالا، شاهین در معاملات روز گذشته 
با همــان قیمت پایه )قیمت درب کارخانه( 

۳۰۴ میلیون تومان به فروش رسید. 
شــاهین در عرضه قبلی )۳۰ آذر( با قیمت 
فروخته  تومان  میلیون  میانگین ۳۴۶.۸۹۷ 
شــده بود. طبق آمار، در برابر عرضه ۴۰۰۰  
دستگاه شاهین، ۱۵۴۲ تقاضا شکل گرفت 

که این موضوع باعث شــد شاهین با قیمت 
پایه به فروش رود. کم ترین قیمت مَچ شده 

هم همان قیمت پایه بود.
البته قیمت تمام شــده پژو ۲۰۷ دســتی 
ســفید در بورس کالا به عــلاوه ۱۳ درصد 
مالیات بر ارزش افــزوده و ۴.۳۷۱ میلیون 
تومــان هزینه های جانبی و کارمزد اســت. 
قیمت تمام شده شاهین در بورس کالا نیز 
به علاوه ۱۲ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
و ۴.۳۷۱ میلیون تومان هزینه های جانبی و 

کارمزد است.
همچنین قیمت تارا دستی سفید در بورس 
کالا نیز بــا کاهش قابل توجهــی روبه رو 
شد. روز گذشته ۲۰۰۰ دستگاه تارا دستی 
سفید با قیمت میانگین هر دستگاه ۳۵۱.۲ 
میلیــون تومان فروخته شــد. این درحالی 
اســت که تارا دســتی در عرضه ۲۳ آذر با 
قیمــت میانگیــن ۴۰۵.۳۹ میلیون تومان 
فروخته شــده بود. در برابــر عرضه ۲۰۰۰ 
تارا دســتی، تقاضای ۲۵۲۲ دستگاه شکل 
گرفت که در نهایت بــا تنها ۳۶.۹۵ درصد 
رقابت فروخته شد. کمترین قیمت مَچ شده 
برای تارا دســتی نیز ۳۵۰.۵ میلیون تومان 

ثبت شد.
البته قیمت تمام شــده تارا دســتی سفید 
در بورس کالا به عــلاوه ۱۳ درصد مالیات 
بــر ارزش افــزوده و ۴.۳۷۱ میلیون تومان 

هزینه های جانبی و کارمزد است.
در نوبت پایانی عرضه دو روز گذشته بورس 
کالا، قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک سفید هم با 
کاهش قابل توجهی روبه رو شد. هر دستگاه 
پژو ۲۰۷ اتوماتیک سفید با میانگین قیمت 
۴۳۳.۵ میلیــون تومــان در معاملات تالار 

خودرو فروخته شد. 
قیمت خودرو در ۲۶ آذر امسال با میانگین 
۴۸۰.۵۱ میلیــون تومــان فروخته شــد. 
در برابــر عرضه ۲۰۰۰ دســتگاه پژو ۲۰۷ 
اتوماتیک، تقاضای۲۵۴۱ دســتگاه شــکل 
گرفت که همان میزان عرضه فروخته شد. 
کمترین قیمت مچ شــده برای هر دستگاه 

۴۳۳.۵ میلیون تومان بود.

قیمت تمام شده پژو ۲۰۷ اتوماتیک سفید 
در بورس کالا به عــلاوه ۱۲ درصد مالیات 
بــر ارزش افــزوده و ۴.۳۷۱ میلیون تومان 

هزینه های جانبی و کارمزد است.
 آینده تداوم عرضه خودرو در بورس 

چه خواهد بود؟
در این راســتا، همایون دارابی- کارشناس 
بــازار ســرمایه - در گفت وگو با ایســنا، با 
تاکید بر اینکه عرضه خودرو در بستر بورس 
کالا اقدام مثبتی محســوب می شود، عنوان 
کرد: »شــاهد تاثیر مثبت اقدام مذکور هم 
برای تولیدکننده و هم برای مصرف کننده 

هستیم.
 از طــرف دیگــر ســود دلالان و رانتی که 
توزیع می شــد قطع می شــود. می تواند به 
صنعــت خودرو و مردم کمــک کند. نباید 
فرامــوش کنیم که چند ســال قبل، زمانی 
که فولاد در بورس کالا عرضه شــد، ایران 
یک واردکننده فولاد بود اما اکنون با وجود 
تحریم ها و مشــکلات به مدد بورس کالا و 
عرضه محصــولات فولادی در بســتر این 
بــورس به یک صادرکننده قــوی فولاد در 

آسیا تبدیل شده ایم.« 
وی ادامــه داد: »درمورد خــودرو هم این 
اتفــاق خواهد افتاد. اگر خودروســاز بتواند 
دســت دلال و رانت جویــان را از فــروش 
خود قطــع کند، می تواند بدهی بانکی خود 
را پرداخت کنــد، می تواند زیان ۱۱۰ هزار 
میلیاردی خود را پوشــش دهــد، می تواند 
صنعت قطعه ســازی را با سفارش قطعات 
بیشــتر راه بنــدازد، می توانــد کارگران و 
ســهام داران را راضی نگه دارد، می تواند با 
تولید بیشتر و ارزان تر قیمت واقعی خودرو 
را در بازار کاهش دهد و در نهایت می توان 
حتی در بازار منطقه اقدام به صادرات قطعه 

و خودرو کند.« 
به گفته این کارشــناس بازار ســرمایه، اگر 
کل محصولات شرکت های خودروسازی در 
بورس کالا عرضه شــود، تا چند سال آینده 
شــاهد اتفاقی خواهیم بــود که در صنعت 

فولاد رخ داد.

قیمت اتومبیل های داخلی پس از عرضه خودرو در بورس نوسانات زیادی را تجربه کرده است 

کشف قیمت خودرو بعد از واردات

با تصویب لایحه دو فوریتی سامان دهی و نظارت بر تجارت 
مرزی کولبــری و ملوانی در مجلس، زمینه تقویت و تامین 
معیشت و ایجاد اشــتغال پایدار برای مرزنشینان، مدیریت 

واردات کالا و مقابله با قاچاق کالا و ارز فراهم می شود.
به گزارش ایسنا، هیات دولت بهمن ماه سال گذشته، برنامه 
ملی تقویت کسب وکار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق مرزی را به تصویب رساند؛ مصوبه ای که به 
پیشنهاد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی در هیات دولت مطرح شده بود.
امــا تا قبل از تصویب ایــن برنامه، اعتبارات و تســهیلات 
دولت در مناطق مرزنشــین بــه دلیل عــدم برنامه ریزی 
صحیــح و مشــخص و نظارت های ناقص، آنطــور که باید 
جامعه هدف را پوشــش نمی داد و مشــکلات اقتصادی نیز 
معیشــت مرزنشینان را دچار مشکل کرده بود اما به اعتقاد 
کارشناسان با تصویب این برنامه، گشایش زیادی در مناطق 

مرزی به ویژه مرزنشینان به وجود خواهد آمد.
سیدمحمد حســینی - معاون پارلمانی رئیس جمهوری از 
ارائه لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و 
ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان با قید دو فوریت 
به مجلس خبر داده و می گوید: این لایحه به منظور تقویت 
اقتصاد مرزی، تامین معیشت مرزنشینان، مدیریت واردات 
کالا، کاهش قاچــاق کالا و ارز، رونق گردشــگری مناطق 
مرزی و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان با رعایت ملاحظات 
امنیتی، اجتماعی و اقتصادی حاکم بر مرزها و ایجاد توازن 
میان حقوق عمومی و حقوق مرزنشــینان به مجلس ارسال 

شده است.
به گفته وی، مبادلات مرزنشینی از جمله کولبری و ملوانی 
)ته لنجی( در نواحی مرزی از جمله راه های کســب درآمد 
و تامین معیشــت مرزنشینان است، اما طی سال های اخیر 
عــدم تمکن مالی مرزنشــینان و آشــنایی ناکافی آنان به 

قوانین و مقررات مرزنشــینی باعث شــده تا از یک طرف 
منافع مرزنشــینان از این طریق تامین نشــده و از طرفی 
دیگر جریان های ســازمان یافته قاچاق کالا از این معافیت 
و تســهیلات مبادلات مرزی مرتبط با مرزنشــینان، ســوء 

استفاده و سود سرشاری را کسب کنند.
محمود کریمــی بیرانوند - معاون اشــتغال وزارت کار در 
گفت وگو با ایسنا، در این باره می گوید: در حال حاضر بیش 
از ۱۲۰ شهر مرزی در کشور وجود دارد و بیش از ۵۰ درصد 
استان های کشور، مرزی هســتند. به موجب مصوبه هیات 
وزیــران، وزارت کار رئیس کارگروه حمایت از اســتان های 
مرزی و معیشــت مرزنشــینان اســت ولی این مســاله به 

همراهی همه دستگاه ها نیاز دارد.
وی می گویــد: کمیتــه ای به این منظور تشــکیل دادیم و 
جلســات متعددی با دستگاه ها برگزار شده است ولی عمده 
دســتگاه ها تمایل دارند در چارچوب اختیارات خود از این 

ظرفیت استفاده شود.
به گفته معاون اشــتغال وزیر کار، به موجب مصوبه مذکور 
مناطق مرزی بــه عنوان پایگاه های صادراتــی انواع کالا و 
خدمــات باید بیش از پیش توســعه و رونــق پیدا کنند تا 

موجبات افزایش رفاه و معیشت مرزنشینان فراهم شود.

موضوع اشــتغال مرزنشــینان اولین بار با طرح ساماندهی 
معابــر مرزی، کولبری و ته لنجی در ســال ۱۳۹۷ مطرح و 
در نهایت به پیشــنهاد وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در ســال جاری در ســتاد اقتصادی دولت مطرح شــد تا 
اینکه از تصویب هیات وزیران گذشــت. بر این اساس کلیه 
دستگاههای اجرایی ذیل کمیته ملی کسب و کار و معیشت 
مرزنشینان باید ســاز و کار و پروژه های مورد نیاز مناطق 
مــرزی را تعریــف کنند و این پروژه ها دارای مشــخصات 

نوآورانه و امتیازات و منابع ویژه ای باشد.
پیشــتر حجت اله عبدالملکی - وزیر سابق کار  گفته بود: 
برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد 
اشــتغال پایدار در مناطق مرزی در بســتر زیست بوم ملی 
اشتغال تعریف خواهد شــد و تصویب آن، فرصت مناسبی 
برای ساماندهی و مدیریت واحد اجرای برنامه های مختلف 
در مناطــق مرزی و لازمه مبارزه بــا قاچاق کالا در مناطق 
مرزی، ریشــه یابی دقیق و توسعه اشــتغال در این مناطق 

است.
در لایحه ای کــه دولت در این زمینه تدوین کرده اســت، 
مــواردی همچون تعیین ســقف و ارزش کالاهای وارداتی، 
اعمال معافیت کامل یــا پلکانی حقوق ورودی، پیش بینی 
امهال جهــت پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده، تخصیص 
منابــع حاصــل از درآمدهای گمرکــی و مالیاتی به همان 
استان جهت تقویت و ایجاد زیرساخت های لازم و تخصیص 
بودجه ســنواتی جهت برخورداری ساکنین مناطق مذکور 
در لایحه از شغل پایدار و درآمد کافی به همراه نظام تامین 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است. به موجب برنامه ملی 
تقویت کســب و کار و معیشــت مرزنشینان، مناطق مرزی 
باید به عنوان پایگاه های صادراتی انواع کالا و خدمات بهتر 
از گذشته رونق یابند و توسعه کسب و کار و افزایش رفاه و 

معیشت مرزنشینان را به دنبال داشته باشند.

لایحه سامان دهی اشتغال مرزنشینان به مجلس رفت


